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1. Hankkeen toteuttajan nimi  

Isonkyrön 4H-yhdistys ry (ent. Kyrönmaan 4H-yhdistys) 

2. Hankkeen nimi ja hanketunnus  

LISO – Luota itseesi, sinä osaat!  200112 

3. Yhteenveto hankkeesta  

Luota itseesi, sinä osaat! -hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti. Hankkeessa on 
toteutettu aikavälillä 1.7.2022 – 31.8.2024 erilaisia hankkeen teeman, Luota itseesi, sinä osaat!, 
mukaisia tapahtumia nuorille, työelämävalmiuksia sekä yrittäjämäistä toimintatapaa vahvistavia 
koulutuksia, nuorten yrittäjien tapaamisia, kannustettu nuoria yrittäjyyteen eri tavoin yhdessä 
yhteistyökumppaneiden kanssa, tarjottu nuorille erilaisia kursseja, jotka edesauttavat nuorten 
työnsaantia, tuotu nuorille tietoa kesätyöpaikoista kesätyöinfon -tapahtumassa, työllistetty nuoria 
digitaalisen Helppi-sovellusta apuna käyttäen, kohdattu ja kuultu nuoria, heidän ajatuksia ja toiveita 
hankkeen toimintojen suhteen. Hanke aloitettiin kaksi kuukautta suunniteltua myöhemmin, jonka 
vuoksi keväällä 2024 hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoa elokuun 2024 loppuun saakka, tavoitteena 
toteuttaa ne toimenpiteet, mitä ei aloituskesänä 2022 myöhästyneen aloituksen vuoksi tehty ja myös 
raportointia varten. Hanketta on toteutettu hankesuunnitelman toimenpitein hankkeen tavoitteiden, 
nuorten työelämätaitojen ja yrittäjyystaitojen vahvistaminen erilaisin koulutuksin ja kurssein sekä 
nuorten työllistäminen, mukaisesti. 

4. Raportti  
 

4.1 Hankkeen tavoitteet  

        4.1.1 ylemmän tason tavoitteet, joiden osa hanke on 

Luota itseesi, sinä osaat! on Leader-rahoitteinen kehittämishanke. Isonkyrön 4H-yhdistys toteuttaa 
hankkeen, jonka tavoitteena on lisätä alueen nuorten työllistymistaitoja ja yrittäjyyskasvatusta 
erilaisin koulutuksin. Hankkeen avulla työllistetään nuoria erilaisiin keikkaluonteisiin töihin yksityis- ja 
yritysasiakkaiden palvelutarpeisiin. Hankkeessa myös kehitetään digitaalista työnvälitystoimintaa, sen 
käyttöönottoa nuorten työllistämisen apuna sekä sen markkinointia niin nuorille kuin asiakkaille. 
Hankkeen kohderyhmä on 6-28 vuotiaat lapset ja nuoret. Hankkeessa järjestetään alueen nuorille 
työllisyyskasvatusta, yrittäjyyskoulutusta ja koulutusta oman yrityksen markkinointiin sekä 
työllistetään alueen nuoria erilaisiin työtehtäviin. Hankkeella pyritään vaikuttamaan isokyröläisten 
lasten ja nuorten asenteisiin, luodaan nuorille edellytyksiä matalan kynnyksen yrittäjyyteen sekä 
kehitetään nuorten työelämävalmiuksia. 

4.1.2 hankkeen tavoitteet  

Hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten työllistymistaitoja erilaisin koulutuksin, kannustaa nuoria 
yrittäjyyteen tarjoten jo yläasteikäisille nuorille innostavalla tavalla yrittäjyyskasvatusta, kouluttaa ja 
rohkaista nuoria kehittämään itseään tavoitteellisesti, tavoitteena työllistyminen työntekijänä tai 
itsenäisenä yrittäjänä. Nuorten yrittäjämäistä toimintatapaa ja asennetta edistetään tarjoamalla 
nuorille tietoa, kannustusta ja tukea ja myös kuuntelemalla nuorten tarpeita ja ideoita. Hankkeen 
tavoitteena on työllistää nuoria digitaalisen työnvälityssovelluksen avulla sekä vahvistaa ja kehittää 
4H-toiminnan kautta tarjottavia polkuja työllisyyteen. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorten 
itsetuntoa nuoren omaa osaamista vahvistaen. 

 



4.2 Toteutus 

        4.2.1 toimenpiteet 

Luota itseesi, sinä osaat! -hanke alkoi 1.7.2022. 

Hankkeen logo julkaistiin, hankkeelle luotiin kotisivuille oma sivu, hankkeen alkamisesta kerrottiin 
sosiaalisessa mediassa ja hankkeen toimintoihin sosiaalisessa mediassa päätettiin käyttää merkintää 
#luotaitseesisinäosaat; tämä merkintä toki ei ollut yksin hankkeen käytössä, vaan oli jo olemassa 
instagramissa. Hankkeen logoa käytettiin koko hankkeen ajan sosiaalisen median mainoksissa. Logo 
on tulostettuna Pohjankyröntalon tuulikaapin ilmoitustaululla, kaikkien Pohjankyröntalolla kävijöiden 
nähtävillä. Pohjankyröntalolla sijaitsee Isonkyrön 4H-yhdistyksen toimisto ja 4H:n toimintaa 
toteutetaan Pohjankyröntalon tiloissa. 

 

 

 

 

 

 



Helppi-sovelluksen käyttöönotto aloitettiin Isossakyrössä heti hankkeen alkaessa. 

Helppi-sovellus on 4H-liiton vuonna 2021 aloittama tapa työllistää nuoria keikkatöihin sovelluksen 
avulla. Isonkyrön 4H-yhdistys liittyi Helppi-toimintaan mukaan 2022; hankkeen tavoitteena juurruttaa 
sovelluksen käyttö Isoonkyröön, niin nuorille työpalvelutyöntekijöille kuin työpalvelua tarvitseville 
asiakkaille. Helppi-työpalveluun rekrytoitiin nuoria ja heidät perehdytettiin sovelluksen käyttöön. 
Helppi-työpalvelua markkinoitiin sosiaalisen median lisäksi mainosflyereilla, joita nuoret Helppi-
työntekijät jakoivat omalla lähialueellaan talouksiin, joiden ajattelivat tarvitsevan nuorten 
työpalveluita. Ensimmäiset sovelluksen kautta tulleet työtilaukset saatiin heti samana kesänä ja 
sovelluksen kautta työn vastaanottaminen oli nuorille luontevaa. Kuitenkin moni työpalvelua tilaava 
asiakas on iäkkäämpi ja heillä ei ole halua tai mahdollisuutta käyttää sovellusta työpalvelun 
tilaamiseen, joten myös yhdistykseen soittamalla tuli nuorille työtilauksia.  

Helppi-toiminta keskittyi enimmäkseen kesäaikoihin. Markkinointia vahvistettiin aina keväisin, ensin 
rekrytoimalla nuoria toimintaan mukaan, heidän kouluttamisella ja samaan aikaan aloitettiin niin 
some-markkinointi kuin flyerien jako. Helppi-sovelluksesta käytiin kertomassa mm. 
eläkeläisyhdistysten tapaamisissa ja myös Pohjankyrö-lehti kertoi toiminnasta lehdessään. 
Monikanavaisella markkinoinnilla pyrittiin tavoittamaan potentiaalista asiakaskuntaa 
mahdollisimman laajasti.   

Helppi-toiminnassa oli mukana vaihtelevasti 9-15 nuorta; osa nuorista sitoutui toimintaan 
pidempiaikaisesti, osa oli mukana vain hetken, oman aikataulunsa ja opiskelunsa huomioiden. 
Helppi-toiminnassa mukana olevat nuoret ovat iältään 13-18 vuotiaita ja jokainen nuori saa itse 
määritellä, mitä työpalvelua on valmis Helpissä tekemään mutta myös nuoren ikä vaikuttaa siihen, 
mitä työtä nuorella saa teettää. Helppissä nuoret työllistyivät eniten nurmikonleikkuuseen ja pihan ja 
puutarhan hoitoon, myös satunnaisia pieniä siivouspalveluita, asiointipalveluita sekä lastenhoitoa 
nuorilta tilattiin.  

Hankkeen aikana huomattiin jonkin verran puutteita sovelluksen toiminnassa; tästä myös työpalvelua 
tilaavat asiakkaat olivat yhteydessä 4H-yhdistykseen. Sovellusta kehitettiin koko ajan 4H-liiton 
toimesta. Isossakyrössä kuitenkin hankkeen aikana todettiin, että suurin osa työpalveluita tilanneista 
asiakkaista soitti työtilauksen mieluummin kuin käytti tilaamiseen sovellusta; sovelluksen kautta 
tilauksia tuli hankkeen aikana vain viideltä (5) asiakkaalta. Hankkeen loppuvaiheessa elokuussa 2024 
Isonkyrön 4H-yhdistyksen hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa mietti sovelluksen 
tarpeellisuutta Isossakyrössä ja tuli siihen tulokseen, että sovelluksessa mukana olo tuo yhdistykselle 
enemmän kustannuksia kuin mikä hyöty siitä on työtilauksien välittämisessä nuorille ja päätettiin 
lopettaa Helppi-sovelluksessa mukana olo 30.9.2024. Nuorten työllistäminen erilaisiin työpalveluihin 
kuitenkin yhdistyksessä jatkuu siten, että työpalveluja tilaavat asiakkaat ovat yhteydessä 4H-
yhdistykseen joko puhelimitse tai sähköpostin välityksellä. 



 

 



 

 

 Elokuun lopussa 2022 toteutettiin nuorten yrittäjien tapaaminen. Tapaamisen tavoitteena oli tukea jo 
olemassa olevia nuoria yrittäjiä, kartoittaen heidän toiveita ja tarpeita yrityksensä kehittämiseen ja 
toiminnan tukemiseen. Tapaamisessa oli mukana Isonkyrön 4H-yhdistyksen hallituksen jäseniä, joista 
moni on itsekin yrittäjä, joten nuorille oli tarjolla hyvin vertaistukea ja tietoa yrittäjyydestä. Tilaisuus 
toteutettiin paikallisessa kahvilassa pienen iltapalan merkeissä ja vaikka nuorten osallistuminen oli 
vähäistä, oli keskustelut yrittäjyydestä kuitenkin hyviä ja innostavia. 



 

 

Syyskuussa 2022 osallistuimme NYK-Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hankkeen organisoimille Kyrönmaan 
Yrittäjyysmessuille omalla messuosastollamme. Kerroimme messuilla 4H-yrittäjyydestä sekä Helppi-
toiminnasta, niin nuorten työllistymismahdollisuutena kuin palveluna alueen asiakkaille sekä 
meneillään olevasta hankkeesta ja sen toimenpiteistä. Messuilla oli  Helppi-työntekijä Eveliina 
kertomassa Helppi-sovelluksesta ja omasta kokemuksestaan Helppi-työntekijänä. Messuilla toimme 
toimintaamme tunnetuksi uudelle Helppi-asiakaskunnalle sekä myös nuorille mahdollisuutena 
työllistyä joko Helppi-palvelun avulla tai 4H-yrittäjänä. Nuoria houkuteltiin messupöydän luo 
herneveikkauksen avulla. Messuilla oli mukana omalla pisteellään myös nuoria 4H-yrittäjiä 



palveluitaan markkinoimassa. 4H:n messupisteellä oli mukana Vaasan 4H-yhdistyksen 
toiminnanjohtaja edustamassa Vähänkyrön aluetta, myös Laihian 4H-yhdisyksen toiminnoista 
kerrottiin messupisteellä, toimihenkilöä Laihialta ei paikalla ollut.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Hankkeen yhtenä osa-alueena oli nuorten itseluottamuksen vahvistaminen ja kiusaamisongelmiin 
vaikuttaminen mm. erilaisten nuorille suunnattujen tapahtumien avulla. Halusimme hankkeen avulla 
tuoda julkisuuden henkilöitä kertomaan nuorille heidän oman kasvunsa erilaisista vaiheista, 
kipukohdista ja asenteesta, millä ovat päässeet vaikeiden aikojen yli kasvunsa polulla.  

Tällainen tapahtuma toteutettiin kouluyhteistyönä Isonkyrön yläkoululaisille ja Kyrönmaan lukiolaisille 
26.10.2022. Tapahtuman esiintyjä haluttiin pitää yllätyksenä; esiintyjäksi valikoitui musiikin voiman ja 
lempeän juttelun taitava esiintyjä Antti Railio Duo. Tapahtuma toteutettiin Isonkyrön liikuntahallissa. 
Tapahtumassa kerrottiin nuorille hankkeesta, mahdollisuudesta työllistyä hankkeessa sekä hankkeen 
tulevista tapahtumista ja kursseista. Mukana olivat 4H-yritys Makkarapojat Konsta ja Aapo, jotka 
jakoivat jokaiselle oppilaalle jäätelöt heidän saapuessa liikuntahallille; he myös auttoivat tilan 
valmistelussa ja jälkisiivouksessa. Tapahtuma onnistui hyvin, esiintyjä saatiin pidettyä yllätyksenä ja 
Antti puhui nuoria kiinnostavasti ja elävästi, jopa muutama nuori tapahtuman jälkeen halusi kuvauttaa 
itsensä Antin kanssa. 



 

 



 

 

Marraskuussa 2022 toteutettiin Isonkyrön yläkoulun kanssa yhteistyössä työelämävalmennus 
koulutus kaikille 9-luokkalaisille. Työelämävalmennuksen tavoitteena on tuoda nuorille tietoa monista 
tärkeistä asioista heidän siirtyessä pikkuhiljaa työelämään. Kurssilla käydään läpi mm. mistä etsiä 
kesätyöilmoituksia, miten tehdään työhakemus ja ansioluettelo, työhaastatteluissa käyttäytyminen, 
oma raha, verokortti ja verotus. Lisäksi koulutuksessa puhutaan yleisesti työelämän pelisäännöistä 
sekä elämässä muistettavista tärkeistä asioista, kuten hyvästä käytöksestä, katseesta, 
vuorovaikutustaidoista ja sekä ennen kaikkea asenteesta ja omasta halusta edetä opinto- ja 
työelämäpolulla. Koulutus toteutettiin ensimmäistä kertaa Isossakyrössä koko 9-luokan ikäluokalle. 
Mukana tunneilla oli monia paikallisia yrittäjiä, joiden elämän makuiset tarinat omasta koulutus- ja 
työpolusta värittivät oppitunnit kiinnostaviksi. Myös pankin edustajat olivat puhumassa oman rahan 
käytöstä, sitten kun se ensimmäinen palkka nuorelle tulee, vastuusta ja velvollisuuksista. Tunneilla 
käytettiin mahdollisuuksien mukaan käytännönläheisiä harjoitteita, mm. mietittiin omia vahvuuksia 
niin arjessa yleensä kuin myös työelämässä. Nuorilta kysyttiin palautetta niin paperilomakkeilla kuin 
myös digitaalisesti; koulutus sai myönteistä palautetta, asiat koettiin tärkeäksi ja vierailijat koettiin 
kiinnostaviksi. Myös parantamisen varaa jäi, koulutuksiin toivottiin enemmän toiminnallisuutta. 

Marraskuun 2022 koulutuksessa mukana olivat mm. yrittäjä, psyykkinen valmentaja Petra Sippola, 
Kyrö Distilleryn perustajajäsen Miko Heinilä sekä Aito Säästöpankin edustajat. 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

Alkutalvesta 2023 aloitettiin hankkeen työllisyyttä edistävien kurssien järjestäminen. 
Hygieniapassikurssi todettiin olevan tärkeä asia nuoren työllistyessä monesti ensimmäisissä 
työpaikoissaan palvelualalle, kuten kahvioihin ja jäätelökioskeihin. Hygieniapassia vaaditaan monesti 
yllättävilläkin aloilla, kuten logistiikassa. Isonkyrön kunnan nuorispalvelut olivat aktiivisesti mukana 
markkinoimassa kursseja nuorille omien kanaviensa kautta. 

Ensimmäinen hygieniapassikurssi järjestettiin Isonkyrön koulukeskuksen ruokalassa 19.-23.1.2023, 
kurssille osallistui 40 nuorta. Kouluttajana kurssilla oli ruokaviraston hyväksymä 
hygieniapassikouluttaja Satu Mannila. 

Toinen hygieniapassikurssi järjestettiin 12.-15.2.2024, kurssille osallistui 25 nuorta. Kouluttajana toimi 
ruokaviraston hyväksymä hygieniapassikouluttaja Irene Viljanmaa. 

Hygieniapassikurssien järjestämistä jatketaan hankkeen päätymisen jälkeen, koska joka vuosi tulee 
uusi ikäryhmä nuoria, jotka valmistautuvat hakemaan ensimmäisiin kesätyöpaikkoihin.  



 

 

 

Jo marraskuussa 2022 lanseerattiin ensisijaisesti lukioikäisille suunnattu kurssikokonaisuus, jossa 
ensimmäisellä kurssilla aiheena videohaastattelu työelämään ja toisella kurssilla aiheena itsensä 
johtaminen. Kurssi suunniteltiin yhteistyössä psyykkinen valmentaja, KTT lakiekonomi, johtamisen 
yliopettaja, sittemmin myös tohtoriksi väitellyt, Petra Sippolan kanssa. Kouluttajana kursseilla toimisi 
Petra Sippola, kurssien kesto 2-3 iltaa/aihe. Samoihin aikoihin Helsingin Sanomissa oli artikkeli 
videotyöhakemusten yleistymisestä monilla aloilla, tällä kurssilla haluttiin tarjota nuorille työkaluja 
oman videohakemuksen tekemiseen. Kurssia markkinointiin mm. sosiaalisessa mediassa sekä 
Kyrönmaan lukion ilmoitustaululla sekä vilma-viesteillä. 

Ensimmäisenä julkaistu videohaastattelu työelämään kurssi ei valitettavasti kiinnostanut nuoria 
toteutuakseen, joten jatko-osaksi suunniteltua itsensä johtaminen -kurssia ei tarjottu nuorille. 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tammikuussa 2023 tehtiin aktiivisesti hankkeessa mukana olleiden nuorten kanssa yritysvierailu 
Kauhavalle, kädentaidoista tunnettuun Tuulia Design yritykseen. Tuulia Design on kahden naisen 
yritys, jossa kumpikin on ennen yrittäjyyttä toiminut ihan erilaisella alalla, kunnes kiinnostus 
kädentaitoihin toi heidät yhteen ja he päättivät perustaa yhteisen yrityksen heille mieluisan 
harrastuksen pohjalle. Yrityksen kasvutarina on huikea, pienestä on kasvanut nopeasti iso toimija, joka 
niin kivijalkaliikkeessä sekä nettikaupassa myy askartelutarvikkeita ja pitää erilaisia 
kädentaitokursseja niin ikään livenä kuin myös sosiaalisessa mediassa. Tuulia Design järjestää myös 
käsityömatkoja niin kotimaassa kuin Viroon. Yrityksen kasvutarina sekä monipuolinen toiminta oli 
inspiroivaa kuultava nuorille ja samalla nuoret saivat myös harjoitusta omiin kädentaitoihin ja sekä 
uusia ideoita kotiin vietäväksi. 

 

Kuva Tuulia Design liikkeen rappusilta, joka itsessään on jo inspiroivaa taidetta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tammikuussa 2023 syntyi ajatus, miten voisimme tuoda isokyröläisille nuorille tietoa 
kesätyömahdollisuuksista kootusti. Ajatuksesta syntyi idea kesätyöinfosta, joka toteutetaan 
koulupäivän aikana, yhteistyössä koulun kanssa, niin että jokainen nuori pääsisi tutustumaan tarjolla 
oleviin kesätyöpaikkoihin. Laatuaan ensimmäinen kesätyöinfo järjestettiin 22.2.2023. Tapahtumassa 
oli mukana Isonkyrön 4H:n lisäksi NYK-Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hanke, Isonkyrön kunnan nuorisotyö 
sekä Etsivä nuorisotyö, Isonkyrön seurakunta ja Tuuralan Kyläkahvila. 4H:n esittelypisteellä oli mukana 
aktiivisia 4H-yrittäjiä kertomassa 4H-yrittäjyydestä. Tapahtumaa markkinointiin sosiaalisen median 
kanavilla sekä koulussa wilma-viestein tapahtumasta kerrottiin niin oppilaille kuin heidän 
huoltajilleen. 

Vaikka tapahtuma valmistettiin hyvin lyhyessä ajassa, oli niin järjestäjät kuin tapahtuman kohderyhmä 
tyytyväisiä tapahtumaan ja jo tapahtumapäivänä totesimme tällaiselle olevan tarvetta jatkossakin; 
tästä voidaan tehdä jokavuotinen tapahtuma ja toivotaan yhä enemmän paikallisia yrittäjiä mukaan 
tapahtumaan kertomaan mahdollisuudesta työllistyä heillä.  

 

 



 

 

 

Huhtikuussa 2023 aloitettiin yhteistyö Isonkyrön Kehitys Oy:n kanssa. Isonkyrön kehitys tukee jokaista 
13-20 vuotiasta, uuden 4H-yrityksen perustanutta nuorta starttirahalla sekä yrityksen tuloksen 
mukaan loppuvuodesta tulospalkkiolla. Tässä toiminnassa Isonkyrön 4H-yhdistys on asian 
organisoija, nuorten kouluttaja sekä edellytysten tarkistaja ja palkkioiden välittäjä. Yhteistyön 
tavoitteena on kasvattaa nuorten intoa yrittäjyyteen entistä enemmän.  

Vuonna 2023 aloitettu yhteistyö jatkui vuonna 2024.  

 



 

 

Toukokuussa toteutettiin hankkeen nimeen vahvasti viittaava graffititaidetapahtuma Young Art 
Summer 2023. Tapahtumaan rekrytoitiin nuoria, jotka haluaisivat oppia graffitimaalausta 
ammattilaisten opastamana tai muuten toteuttaa taidetta, joka näkyisi koko kesän ajan Isonkyrön 
keskustassa, näkyvällä alueella. Yhteistyökumppanina tapahtuman toteuttamisessa ja 
graffitimaalausta opettamassa oli NoTrouble Ry Seinäjoelta. NoTrouble ry on syntynyt 
sosiaaliala/nuorisoalan ammattilaisten ideasta luoda lapsille ja nuorille sellaista tekemistä, mikä 
heitä kiinnostaa. NoTrouble ry;n Pietari Korkiatuvan kanssa sovittiin tapaaminen koululle nuorten 
kanssa, jossa nuoret saivat kertoa ja esittää maalaussuunnitelmansa paperilla. Varsinainen 
graffitimaalauspäivä oli 18.5.2023. Talkoovoimin pystytettiin 12 taululle paalut, joihin sitten valmiit 
taulut kiinnitettiin.  

Maalauspäivä oli sateinen ja kolea, mutta maalaus onnistui urheilukentän katsomossa, sateelta 
suojassa, eikä tuulikaan osunut katsomoon. Nuoret paneutuivat oman maalauksensa tekemiseen 
innolla, päivä kului kuin siivillä ja 12 taideteosta oli valmiina iltapäivällä, kiinnitettäväksi niitä varten 
pystytettyihin paaluihin. Iltapäivällä aurinkokin näyttäytyi ja taulut näyttivät valmiina kokonaisuutena 
todella hienoilta. 

Taulut kuvattiin ja niistä tehtiin kortteja. Jokainen sai nipun kortteja itsensä maalaamasta taulusta. 
Nuoret saivat joko antaa tai myydä kortteja tai käyttää ne itse parhaimmaksi näkemällään tavalla. 
Isonkyrön kunnanjohtajalle lähetettiin jokaisesta kortista 1 kpl, muistoksi kesän 2023 tapahtumasta. 



Tapahtuma ja koko kesän ajan näytteillä olleet taulut saivat hyvää palautetta mm. sosiaalisessa 
mediassa. Yksi ainut negatiivinen palaute tuli Pohjankyrö-lehden kurmootamma-palstalla, koskien 
taidenäyttelyn nimeä, että miksi nimi on englanniksi eikä suomeksi.  

Elokuussa näyttely purettiin ja nuoret saivat päättää oman taulunsa kohtalosta; ottavatko itselleen, 
myyvätkö, jos joku haluaa ostaa vai hävitetäänkö. Lähes kaikki ottivat taulun itselleen muistoksi. Kaksi 
nuorta sai taulunsa myytyä ja myynnistä tulleen rahan nuori sai itselleen. Isonkyrön kunnan 
ehdotuksesta 4 taulua, jotka eivät löytäneet paikkaansa nuoren kotoa tai tullut myydyksi, kiinnitettiin 
urheilukentän katsomon takaseinään. Nuoriso viettää paljon vapaa-aikaa katsomossa, joten paikka oli 
oivallinen tauluille. Valitettavasti asiasta tuli valitus 3 nuoren tekemänä, joten yhdessä kunnan kanssa 
päätimme poistaa taulut katsomosta. Moni nuori ihmetteli, miksi taulut eivät saaneet olla 
katsomossa, nuoret selvästi olisivat niistä tykänneet. Nuorilta tuli palautetta, että tauluja pitäisi tehdä 
lisää, ne on hienoja, joten tämä kannusti uuden graffititapahtuman suunnitteluun, mikä toteutuikin 
kesällä 2024, siitä lisää jäljempänä. 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

Heinäkuussa 2023 toteutettiin toinen iso hankkeen projekti, 4H Kesäkahvila. Kesäkahvila -idea tuli 
hankkeen ulkopuolelta, paikallisen henkilön toimesta. Kyseinen henkilö oli miettinyt Kyrönmaan 
Maatalousmuseon alueen hyödyntämistä ja monipuolistamista, myös muuna aikana kuin 
Maatalousmuseon tapahtumien aikaan. Aloitimme Kyrönmaan Maatalousmuseon väen kanssa 
neuvottelut, olisiko tällainen nuorten kahvilan toteuttaminen mahdollista ja he olivat ideasta kovasti 
innoissaan. Samoin nuoret ovat kiinnostuneita kahvilatyöstä, joten halukkaita kahvilatyöntekijöitä 
löytyi runsaasti.  

Kahvila oli vanhassa navetassa, jossa säilytetään maatalousmuseon koneita, kuten vanhoja 
traktoreita, yms, mutta yhdessä nurkassa oli kahvilatoimintaan soveltuva tila, johon aloitettiin kahvilan 
suunnittelu. Rakennukseen ei tullut vettä, joten haasteeksi tuli elintarvikekelpoisen veden saaminen 
kahvilaan. Maatalousmuseon väki oli kuitenkin asiasta niin innoissaan, että he lupasivat tuoda vettä 
kanistereilla joka päivä ja aina tarpeen tullen. Kahvilapaikka saatiin siivottua ja sisustettua siistiksi ja 
alkeellisista olosuhteista huolimatta nuoret olivat innoissaan kahvilasta ja siellä työskentelystä. 
Kahvila oli avoinna 3.-26.7.2023 ja se työllisti 4 nuorta sekä toiminnanohjaajan, joka sijaisti 
toiminnanjohtajan kesälomaa. Kahvilan nuoret olivat idearikkaita ja he järjestivät erilaisia teemailtoja, 
mm. yhtenä iltana he kertoivat Helppi-toiminnasta ja opettivat halukkaita sovelluksen käytössä. 
Kahvilaa ja teemapäiviä mainostettiin sosiaalisessa mediassa ja myös Etelä-Pohjanmaan 
tapahtumakalenterissa. Kahviossa vieraili yhtenä iltana n. 30 henkilön moottoripyöräilijäryhmä; ryhmä 
toki oli ilmoittanut tulostaan etukäteen, mutta ryhmän koko oli kasvanut huomattavasti ilmoitetusta, 
joten tarjottava ei aivan kaikille riittänyt, mutta hyvillä mielin ryhmä silti kahvilassa kävi. 



Heinäkuu oli sateinen ja kolea, tämä varmasti vaikutti kahvilan kävijämäärään. Sinnikkäästi kuitenkin 
nuoret yrittäjämäisellä asenteella kahvilaa toteuttivat ja kahvilakauden päätyttyä nuoret olivat sitä 
mieltä, että ehdottomasti voisi kokeilla uudelleen samanlaista kahvilaa. 

 

 



 

Toiminnanjohtajalle tuli henkilökohtaiseen puhelimeen kesälomalle messenger-viesti: 

 



 

 

 

 

 



Graffititaidenäyttelyyn ja sen päättymiseen liittyen järjestettiin elokuussa 2023 nuorille suunnattu 
Summer´s out! -tapahtuma. Tarkoituksena oli toteuttaa tapahtuma ulkoilmatapahtumana, mutta 
sään epävarmuus ja ulkoilmatapahtuman korkeat kustannukset siirsivät tapahtuman Isonkyrön 
liikuntahallille. Tapahtuma tuotettiin yhdessä Isonkyrön nuorisopalveluiden sekä kulttuuritoimen 
kanssa.  

Tapahtumailta oli perjantai 18.8.2023. Tapahtumassa oli mukana nuori yrittäjä, tubettaja PhooliVlog eli 
Pauli Laakso Alahärmästä, joka elävästi kertoi omasta koulupolustaan menestyväksi 
monialayrittäjäksi. Paulin sanoman ydin oli, että vaikka se todistuksen keskiarvo ei olekaan mikään 
parhain, niin oman mielenkiinnon ja harrastuksen kautta voi löytyä ammatti, joka kantaa elämässä 
eteenpäin.  

Tapahtumassa oli nuorten 4H-yrittäjien yritystori, jossa oli 4H-yrittäjillä tarjolla mm. leivonnaisia sekä 
makkaraa.  

Illan musiikkipuolesta vastasi nuorisobändi, Blindfold. Bändin jäsenet ovat Vaasasta ja Laihialta, 
mutta bändin keulahahmo ja solisti Mikael on opiskelujen kautta ollut paljon Isossakyrössä, jonka 
ansioista bändi on tunnettu isokyröläistenkin nuorten keskuudessa. Mikael on myös 4H-yrittäjä. 
Pääesiintyjänä oli Henrikki, rap-artisti Paavo Saikkonen Seinäjoelta. Henrikin musiikin sanomassa on 
mieltä kohottavaa asiaa niin nuorille kuin kaikenikäisille. Tapahtuma oli ilmainen, tapahtumassa kävi 
noin 70 henkilöä. 

 

 

Syyskuussa 2023 toteutettiin yrittäjyysaiheiset oppitunnit kaikille Isonkyrön yläkoulun 7-luokkalaisille. 
Tunneilla käytiin läpi yrittäjyyteen liittyviä asioita, yritysideoita ja pohdittiin yleisesti yrittäjämäisen 
asenteen piirteitä. Tunneilla tavoitettiin 55 oppilasta ja tuntien aihe otettiin oppilaiden keskuudessa 
kiinnostuneena vastaan.  

Yrittäjyysaiheiset oppitunnit 7-luokkalaisten parissa saivat jatkoa, kun saimme tilaisuuden toteuttaa 2 
kuukauden mittaisen yrittäjämäiseen toimintatapaan liittyvän projektin toteuttaminen -teemaisen 



oppimiskokonaisuuden 7-luokkalaisten kanssa. Oppimiskokonaisuuden tavoitteena oli 
projektiluontoisen tapahtuman ideointi ja toteuttaminen oppilaiden valitsemalle kohderyhmälle.  

Projekti alkoi tapahtuman ideoinnista, ryhmän yhteisestä valinnasta, millaisen tapahtuman ryhmä 
toteuttaa ja mikä/kuka on tapahtuman kohderyhmä. Projektin toteuttaminen vaati toteuttajaryhmän 
ryhmäytymistä sekä työnjakoa, niin että jokainen tunsi olevansa tarpeellinen ryhmässä, sai toteuttaa 
omaa vahvuuttaan tapahtumaa suunnitellessa ja toteutettaessa. Kaiken kaikkiaan loka-tammikuun 
aikana jokainen 7-luokka (7A, 7B ja 7C) toteutti oman projektinsa alusta loppuun. Ryhmistä kaksi 
suunnitteli alakoulun luokille pakopelin ja yksi ryhmä suunnitteli temppuradan iltapäiväkerholaisille. 
Pakopelin toteuttaminen vaati jo suunnitteluvaiheessa ryhmältä paljon miettimistä, eikä suunnittelu 
aina ollut virtaviivaista, mutta sitä kautta ryhmästä kasvoi yhtenäinen toteuttajaporukka, jossa 
jokainen löysi paikkansa ja tehtävänsä ja halusi panostaa omaan osaansa täysillä. Projektin tukena 
käytettiin Antti Iivarin kirjaa Yrittäjämäinen toimintatapa, jonka ohjeilla mietittiin yhdessä projektin eri 
vaiheita, niin että kaikki asiat tuli huomioiduksi, niin riskit kuin mahdollisuudet. Projektin 
toteuttamiseen ei ryhmillä ollut käytettävissä rahaa, eikä tapahtuma tuottanut ryhmälle rahaa. 
Pakopeleissä ryhmillä olikin haastetta siinä, kun halusivat pakopeliin osallistuneet ryhmät palkita 
osallistumisesta, mutta tähänkin oppilaat hyvin osasivat käydä kysymässä paikallisesta kaupasta 
sponsoritueksi palkintoja ja saivat näin sitten palkita osallistujat lahjoituksena saamilla karkeilla. 
Projektien päätteeksi oppilaat kokosivat palautteen omasta toiminnastaan ja oppimisestaan projektin 
aikana sekä myös ryhmän työskentelystä projektissa. Palautteet oppilailta oli myönteisiä; nekin 
oppilaat, jotka alussa eivät niin kauheasti olleet innostuneita projektista, kertoivat palautteessaan 
löytäneensä itsestään uusia puolia, joita haluavat itsessään kehittää, jos joskus toistekin pääsisi jotain 
projektia toteuttamaan. Myös ryhmäytymistä oli selkeästi huomattavissa ja palautteista huokui 
tyytyväisyys oman luokan ryhmähenkeen projektia toteutettaessa. Temppuradan toteutuspäivänä 
kuului päivän toteuttajilta, että tämähän oli kiva juttu, hyvin onnistui, vaikka alussa olikin vähän 
vaikeaa; tällainen palaute nuorten suusta kuultuna on aina hienoa ja kuvastaa sitä, miten tärkeää on 
nuorille tuoda yrittäjämäistä toimintatapaa tutummaksi vastuuta antamalla heti alusta alkaen, 
kuitenkin rinnalla kulkien ja tukien, kevyesti ohjaten. Myös tapahtumiin osallistuneilta kohderyhmiltä 
(alakoulun 4-luokka, alakoulun 6-luokka ja iltapäiväkerholaiset) saatiin positiivista palautetta 
tapahtumista.  

Kuvia suunnittelun vaiheista. 

 

 



 

 

 



 

 

Kuvia projektista pakopeli  

 



 

 

Nuorten palautepalaverin satoa; positiivisia kokemuksia kertyi huomattavasti enemmän kuin 
negatiivisia. 

 

 



 

 

 

Syyslukukautena toteutettiin työelämäkoulutukset kaikille 9-luokkalaisille. Koulutuksessa käytiin läpi 
mm. työhakemuksen sisältöä, mikä on CV, miksi täytyy verokortti toimittaa työnantajalle ja miten 
toimitaan työhaastattelussa. Työhaastattelua testattiin käytännössä siten, että paikalliset yrittäjät 
toimivat työhaastattelijoina, osa oikeisiin työpaikkoihin, osa kuvitteellisiin ja nuorten tuli eläytyä 5 min 
pituiseen haastattelutilanteeseen, vaikka työ ei olisikaan sellainen, mihin koskaan tulisi hakemaan. 
Nuoret saivat tietää, mihin ammattiin/toimenkuvaan ovat haastatteluun menossa, vain 10 minuuttia 
ennen haastattelun alkamista, ammatit arvottiin satunnaisesti oppilaiden kesken. Nuoret osasivat 
hienosti eläytyä haastatteluun, samoin haastattelijoina toimineet yrittäjät osasivat hienosti ottaa 
nuoret vastaan.  

Palaute päivästä oli positiivinen niin nuorilta kuin haastattelijoilta; nuoret saivat kokemuksen siitä, 
miltä työhaastatteluun meneminen tuntuu ja miten siellä tulee käyttäytyä. Nuoret osasivat löytää 
itsestään haastatteluhetkellä piirteitä, mitä juuri siihen työhön vaaditaan, mihin heitä haastateltiin.  

Paikalla olleet haastattelijoina olleet työelämän edustajat antoivat hyvää palautetta nuorten 
käytöksestä haastattelutilanteessa ja siitä, miten hienosti nuoret heittäytyivät osaksi kuvitteelliseen 
tilanteeseen. Kaikkien yhteinen palaute oli, että mm. tällaisia tilanteita on nuorten hyvä päästä 
harjoittelemaan, näistä saa sitä hyvää oppia työelämään siirryttäessä. Mukana päivässä 
haastattelijoina toimivat Nortech Metal Henry Viertola, Agape-valmennus Mika Tenetz, Isonkyrön 
kehitys Oy Heikki Punkari, Orisbergin toimintakeskus Terhi Gröhn, Tuuralan kyläkahvila Paula Rinta-
Korkeamäki, YES-hius Susanna Kallio ja Laineen maatila Leena Laine. NYK-Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -
hankkeesta Annika Kartano organisoi päivän palautepisteen nuorille, OP Etelä-Pohjanmaa oli mukana 
päivässä oman talouden tietopisteen kera ja Yhyres nuorisojaostosta Miko Alanen kertoi 
nuorisojaoston toiminnasta.  

Oppilaiden kirjallisessa palautteessa koulutuksesta haastattelupäivä koettiin tärkeäksi. Yksi palaute 
oli yli muiden; siinä nuori kirjoitti, että haastattelupäivä oli kiva, kun tapasi oikeita ihmisiä! Monesti 
normaaliin kouluelämään todellakin tuo erilaisuutta tällaiset päivät, kun saa tavata oikeita ihmisiä 
koulun ulkopuolelta, työelämästä.  



 

 



 

 

Myöhemmin joulun alla vielä istuttiin kahvihetken verran koulutuksessa mukana olleiden työelämän 
edustajien kanssa vaihtamaan ajatuksia koulutuksesta ja miten tärkeä tällainen koulutus nuorille on. 
Keskustelimme myös siitä, miten erilaisista perheistä nuoret ovat; toisille nuorille työelämän asioista 
puhutaan jo varhaisessa vaiheessa ja annetaan vastuuta omasta elämästä pikkuhiljaa, toisissa 
perheissä ei välttämättä keskustella asioista laisinkaan, joten juuri tämän jälkimmäisen ryhmän 
vuoksi koulutukset ovat tärkeitä. Tapaamisessa oli mukana myös Isonkyrön 4H-yhdistyksen 
hallituksen jäseniä sekä Isonkyrön yläkoulun opinto-ohjaaja Maarit Pouttu.  



 

 



Lokakuussa yhdistyksen toiminnanjohtaja sai kutsun Isonkyrön Yrittäjien 70-vuotisjuhlaan. Isonkyrön 
Yrittäjät jakavat vuosittain yrittäjyyskasvatustunnustuksen ja Isonkyrön 4H-yhdistys sai kunnian 
vastaanottaa tämän tunnustuksen vuonna 2023. 

 

 



Syksyn 2023 mittaan päätettiin yhteistyökumppaneiden kanssa, että kesätyöinfo järjestetään jo 
tammikuussa, ennen kuin lukion 3-luokkalaiset lähtevät yo-kirjoitusten lukulomalle. Kesätyöinfo 
järjestettiin 22.1.2024. Kesätyöinfoon haluttiin esiintymään inspiroivia yrittäjiä kertomaan omasta 
työpolustaan yrittäjiksi. Mukaan lupautuivat Petra Sippola ja Pauli Laakso, kaksi erilaista mutta silti 
niin samanlaista yrittäjää, kuitenkin erilaisten polkujen kautta yrittäjiksi päätyneet. Petra ja Pauli 
aloittivat tapahtuman omalla esiintymisellään kaikille Isonkyrön yläkoulun sekä Kyrönmaan lukion 
oppilaille. Tämän jälkeen luokat porrastetulla aikataululla tutustuivat kesätyöinfossa mukana olleiden 
työnantajien kesätyötarjontaan. Paikalla olivat kesätöistä kertomassa 4H:n lisäksi Isonkyrön kunta, 
Isonkyrön seurakunta, Tuuralan kyläkahvila sekä huvivaltio PowerPark Alahärmästä. Lisäksi nuoria oli 
kesätöihin kannustamassa Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa -hanke sekä Etsivä nuorisotyö Isokyrö. 
Harmittavasti kaksi paikallista yritystä perui kesätyöinfoon tulonsa viime hetkellä. Nuorille töitä 
tarjoavia tahoja on Isossakyrössä aika vähän, enemmän toivoisi paikallisten yritysten huomioivan 
nuoria tarjoten kesätöitä edes lyhyeksi aikaa, vaikka vain yrityksen juoksevien asioiden hoitamiseen, 
kuten nurmikonleikkuu, tai vastaava.  

Kesätyöinfo koettiin kuitenkin tärkeäksi tapahtumaksi jälleen, näin saadaan nuorille keskitetysti tietoa 
kesätyömahdollisuuksista ja siitä, miten tärkeää on ajoissa, jo tammikuussa, olla valmiina kesätöiden 
hakemisessa, jos mielii kesätöitä saada. Kesätyöinfossa 4H:n pisteellä oli mukana 3 nuorta, joilla on 
pidemmältä aikaa kokemusta niin 4H-ohjaaja kuin työaputyöntekijän työstä sekä 4H-yrittäjyydestä. 
Nuorten avulla saatiin välitettyä kesätyöinfossa vierailleille nuorille jo 4H-toiminnassa mukana 
olleiden nuorten kokemusta 4H:sta työpaikkana. 

 



 

 

Syyskuussa 2023 sekä huhtikuussa 2024 oli toiminnanjohtajien mahdollisuus osallistua 4H-liiton 
järjestämään hankekoulutukseen. Ensimmäinen koulutuspäivä oli syyskuussa Tampereella, siellä 
aiheena Ideasta hankkeeksi. Paikalla 4H-liiton kouluttajien lisäksi paikallinen Leader-yhdistys. Toisena 
koulutuspäivänä Seinäjoella aiheena Hankkeen projektipäällikkö, mukana 4H-liiton kouluttajien lisäksi 
paikallinen Leader-yhdistys Liiveri. Koulutuspäivien anti oli tärkeää tulevia hankkeita ajatellen sekä 
vertaistuen kannalta.  

Yhteistyökumppanuudet on tärkeitä hankkeen toimintojen eteenpäin viemiseen. Helmikuussa 2024 
yhteistyö kasvoi yli kuntarajojen, kun toiminnanjohtaja oli Laihian 4H-yhdistyksen uuden 
toiminnanjohtajan tukena yrittäjyyskasvatuksen aloittamisessa laihialaisille nuorille.  

 

 

Hygieniapassikurssin lisäksi keväällä 2024 järjestettiin nuorten toiveesta ensiapukurssi. Kurssista 
sovittiin jo syksyllä Suomen Ensiapukoulutuksen kassa ja avattiin ilmoittautuminen kurssille. Kurssi oli 
kaksiosainen; ensimmäisen osan nuoret suorittivat verkkokoulutuksena ja se tuli olla suoritettuna 
ennen lähikoulutuspäivää huhtikuussa. Lähikoulutus toteutettiin Isonkyrön yläkoulun tiloissa. 
Lähikoulutuspäivä alkoi klo 9.00 aamulla ja päättyi klo 17.00. Koulutukseen osallistui 13 nuorta, 3 
nuorta peruutti osallistumisensa viime hetkellä. Kouluttajana toimi Jaana Hakala. Koulutuspäivänä 
tarjottiin kurssilaisille lounas sekä iltapäiväkahvi, jonka valmistivat koulukeskuksen 
kotitalousluokassa kaksi nuorta.  



 

 

Isonkyrön kunnan hyvinvointijohtaja Nina Herd otti yhteyttä jo marraskuussa 2023 koskien kesällä 
2023 toteutettua graffititempausta. Isonkyrön kunta oli huomioimut graffitien saaman hyvän 
palautteen ja heiltä tuli ehdotus, jos projekti toteutettaisiin uudestaan kesällä 2024 4H:n toimesta. 
Otin idean myönteisesti vastaan ja lähdimme Isonkyrön kunnan hyvinvointijohtajan kanssa graffiti-24 
tapahtumaa yhdessä suunnittelemaan. Suunnitelma oli toteuttaa graffiti yhdessä nuorten kanssa 
Isonkyrön urheilukentän katsomon takaseinään. Nuoriso viettää vapaa-aikaansa katsomossa ja on 
paikkana heille tärkeä. Isonkyrön kunta lupautui osallistumaan tapahtuman kustannuksiin, 
tapahtuman organisointi hoidettiin 4H-yhdistyksen toimesta. Yhteistyökumppaniksi valikoitui jo 
edellisestä vuodesta tuttu NoTrouble ry. Isonkyrön kunta vastasi tarvittavista toimenpideluvista taiteen 
toteuttamiseen.  

Kevättalvella 2024 aloitettiin maalaamisesta kiinnostuneiden nuorten ryhmän kerääminen, kerrottiin 
asiasta mm. 8-luokkalaisten kuvaamataidon tunnilla, josta löytyikin asiasta kiinnostuneita nuoria. 
Isonkyrön yläkoulun kuvaamataidon opettajan johdolla nuoret miettivät kevään mittaan eri aiheita, 
mitä haluaisivat teokseen toteuttaa. Todettiin, että teoksesta tulee 26 metriä pitkä, joten siihen 
mahtuu paljon asioita, kuvagalleria voi koostua Isonkyrön historiallisesti tärkeistä nähtävyyksistä ja 
tunnetuista kohteista ja lisäksi nykypäivän nuorten asioista.  



 

NoTrouble Ry Jaakko Isonkyrön yläkoulun 8-luokan kuvaamataidon tunnilla suunnittelemassa ryhmän 
kanssa teoksen aiheita 

 



 

 



 

 

 

 



Graffitmaalaus toteutettiin lauantaina 18.5.2024. Päivän alussa NoTroble ry:n Pietari, Jaakko ja Jaakko 
hahmottelivat suunnitellun teoksen taulupohjaan, jonka jälkeen nuoret saivat maalata haluamansa 
elementit teokseen. Maalauksesta kiinnostuneille järjestettiin myös erillinen harjoituslevy, johon sai 
testata, miltä maalaaminen tuntuu. Harjoituslevy oli ahkerassa käytössä varsinkin pienempien 
paikalla kävijöiden keskuudessa; jokainen halukas sai kokeilla, miltä maalaaminen tuntuu. Osa 
maalaajista viihtyi paikalla pidempään, osa vain hetken, moni vanhempi kiitteli mahdollisuudesta 
lastenkin kokeilla maalaamista.    

Maalauspäivä oli onnistunut ja teoksesta tuli näyttävä. Katsomossa aikaa viettäviltä nuorilta palaute 
on ollut pelkästään positiivista; kiva että seinässä on jotain väriä ja kuvia, ettei takaseinä ole vain 
rumanruskea. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kevättalvella 2024 hankkeelle haettiin ja myönnettiin jatkoaikaa 3 kuukautta, kesän ajaksi, 31.8.2024 
saakka. Tavoitteena oli toteuttaa 4H-yrityskahvila. Käytännössä hankkeen puitteissa olisi vuokrattu ja 
sisustettu liiketila, johon halukkaat nuoret yrittäjät olisivat voineet toteuttaa oman yrityksensä 
puitteissa kahvilaa tai muuta liiketoimintaa. Kahvilaan sopivia tiloja kartoitettiin kevään mittaan ja yksi 
tila oli sijainniltaan mieluisa, mutta viime metreillä tila osoittautui kosteusvaurioiseksi, joten tila ei 
soveltunut suunniteltuun elintarvikkeita käsittelevien yritysten toimintaan. Kesän lähestyessä 
jouduimme luopumaan kahvilan toteuttamisesta tilan puuttuessa ja vastaavasti moni nuori oli jo 
saanut kesätöitä, joten nuorten rekrytoiminen kahvilatoimintaan oli jo myöhäistä. 

Hankkeen päätöstapahtumaa suunniteltiin kesän aikana. Tavoitteena oli toteuttaa hankkeen 
päätöstapahtuma saman tyylisesti kuin aloitustapahtuma, eli tarjotaan tapahtuma Isonkyrön 
yläkoululaisille ja Kyrönmaan lukiolaisille heti lukuvuoden alkaessa. Esiintyjäksi valikoitui Uskalla 
innostua -konseptin ideoinut Ilkka Koppelomäki. Ilkka Koppelomäki on itsensä johtamisen valmentaja, 
joka on kehitellyt nuorille suunnatun Saa mitä haluat -luennon sekä aiheeseen liittyvän kirjan. Ilkka 
Koppelomäen kanssa sovittiin alustavasti hänen vierailu Isoonkyröön elokuun lopulle, mutta 
tapahtumaa ei voitu vahvistaa ennen koulujen alkua ja opettajien töihin palaamista. Elokuussa asiasta 
käytiin keskusteluja yläkoulun sekä lukion rehtoreiden ja opinto-ohjaajan kanssa ja he olivat asiasta 
kiinnostuneita, mutta koulun aikatauluun ei saatu luentoa onnistumaan elokuulle. Vaikka hanke 
päättyi elokuussa, on luento tavoitteena toteuttaa lukuvuoden 2024-2025 aikana.  

 

Hankkeen aikana työllistettiin täysi-ikäinen toiminnanohjaaja toiminnanjohtajan kesäloman ajaksi 
vastaamaan kesän toiminnoista. Suurimmaksi osaksi toiminnanohjaajan toimenkuvaan kuului Helppi-
sovelluksen seuraaminen ja Helppi-toiminnan organisointi sekä mainonta. Tämän lisäksi 
toiminnanohjaajan tehtäviin kuului kaikki toiminnanjohtajan tehtäviin kuuluvat asiat. 
Toiminnanohjaajan tukena toiminnanjohtajan kesälomien ajan toimi yhdistyksen hallituksen 
puheenjohtaja. Toiminnanohjaajan hakuilmoitukset olivat nähtävillä Isonkyrön 4H-yhdistyksen 
sosiaalisessa mediassa sekä Isonkyrön Facebook puskaradiossa. Myös Kyrönmaan lukio sekä SeAmk 
sosiaalialan opettajat ilmoittivat nuorille kesätyömahdollisuudesta toiminnanohjaajana. 

Kesällä 2023 toiminnanohjaajana toimi 4H-toiminnassa pitkään mukana ollut, juuri ylioppilaaksi 
valmistunut Maria Hirvelä. Kesällä 2024 toiminnanohjaajana toimi lastenhoitajaksi opiskeleva Vilma 
Niemi. Kumpikin ohjaajista soveltui hyvin toiminnasta vastaavaksi henkilöksi ja he kumpikin ovat yhä 
satunnaisesti mukana 4H-toiminnassa, omat opiskelunsa huomioon ottaen. 

 



 

 

Luota itseesi, sinä osaat! -hankkeen markkinointituotteita: 

Hankkeen markkinointituotteita jaettiin nuorille mm. messuilla sekä kouluyhteistyötapahtumissa, 
kursseilla osallistujille sekä hankkeessa aktiivisesti mukana olleiden nuorten palkitsemiseen sekä 
palkintona arvonnoissa. 

Jumppakassi 

 



Tuuubihuivi 

 

 

Kesä 2023, 4H-kahvila Kyrönmaan maatalousmuseolla, kahvimukit 

 



4H-kesäkahvila 2023, työntekijöiden esiliinat 

 

Puuvillapipo 

 

 



Hankkeessa aktiivisesti mukana olleiden nuorten hupparit (osalla harmaita, osalla mustia huppareita) 

 

 

 

 

 



4.2.2 aikataulu 

07-10/2022 

-Hankkeen suunnittelu; hankkeen logo, hankkeesta tiedottaminen yhdistyksen kotisivuilla, 
sosiaalisessa mediassa sekä yhteistyökumppaneille ja sidostyhmille hankkeesta tiedottaminen, 
tapahtumien ja kurssien aikataulutuksen suunnittelu, yhteistyökumppaneiden tapahtumien 
kartoitus/mukana olo, markkinointimateriaali 
-Helppi-sovellus; Helppi-sovelluksen käyttöönotto, nuorten rekrytoiminen Helppi-toimintaan sekä 
sovelluksen käytön perehdytys nuorille, Helppi-sovelluksen markkinointi eri asiakaskohderyhmille. 
-Nuorten 4H-yrittäjien tuen tarpeen kartoitus, tukitoimintojen suunnittelu ja järjestäminen 
-Hankkeen aloitustapahtuma Isonkyrön yläkoululaisille ja lukiolaisille kouluyhteistyönä; hankkeesta 
kertominen, nuorten itseluottamuksen ja vahvuuksien tukeminen, nuorten kannustaminen 
yrittäjämäiseen elämäntapaan. 
-Tapahtumavalmennuskoulutuksen suunnittelu ja materiaalivalmistelut 
 
11/2022 – 4/2023 

-Nuorten aktivointitempaukset ja -kurssit; valokuvakisan lanseeraaminen, hygieniapassikoulutuksen 
suunnittelu ja toteutus, videohakemus-koulutus, kesätyöinfo. 
-Yhteistyö eri toimijoiden kanssa; Nuori yrittäjyys Kyrönmaa -hanke, Etsivä nuorisotyö, Isonkyrön 
kehitys Oy. 
-Yritysvierailu / opintomatka nuorille; tutustumista yrittäjyyteen, kädentaitojen harjaannusta. 
-Tapahtumasuunnitelmat kesälle 2023; graffititaidetapahtuma, kesäkahvilan toteuttaminen, 
osallistumismahdollisuudesta kertominen nuorille, valmistelut 
-Helppi-sovelluksesta tiedottaminen nuorille sekä palvelun asiakkaille  
 
5-8/2023 

-Kesän toiminnot; graffititaidetapahtuma ja sen päätökseen liittyvä nuortentapahtuma, kesäkahvila 
-Helppi-sovelluksen markkinointi, nuorten Helppi-työntekijöiden perehdytys, sovelluksen toiminnan 
valvonta 
-4H-yrittäjyyden markkinointi nuorille mahdollisuutena työllistää itsensä, yhteistyö Isonkyrön kehitys 
Oy:n kanssa uusien yrittäjien tukemisesta 
-Hankkeen tulevat suunnitelmat; aikataulutus, kurssit, kesätyöinfo, yhteistyökumppanit 
 
9/2023 – 4/2024 

-Yrittäjämäisen toimintavan sekä työelämäkoulutusten suunnittelu ja toteuttaminen yhteistyössä 
Isonkyrön yläkoulun kanssa, yhteistyökumppanit 
-Kesätyöinfo -tapahtuman suunnittelu ja toteutus, yhteistyökumppanit 
-Työelämävalmiuksia vahvistavat kurssit nuorille; hygieniapassikurssi, ensiapukurssi, suunnittelu ja 
toteutus 
-Hankkeen suunnittelu; yhteistyökumppanit, 4H-yrityskahvilatoiminta, graffititapahtuman 
uudistaminen yhteistyössä Isonkyrön kunnan kanssa, yhteistyökumppaneiden tapahtumiin 
osallistuminen, Helppi-sovelluksen markkinointi, aktiivisten hankkeessa mukana olleiden nuorten 
muistaminen. 
 
5-8/2024 

-Graffititapahtuman toteuttaminen yhteistyössä Isonkyrön kunnan kanssa 
-Hankkeen tapahtumien suunnittelua; 4H-yrityskahvila, hankkeen päätöstapahtuma, 
työelämäkoulutusten jatkuminen myös hankkeen päättymisen jälkeen, nuorten yrittäjyyteen 
kannustaminen myös hankkeen päättymisen jälkeen, yhteistyökumppanit 



-Helppi-sovelluksesta tiedottaminen eri asiakasryhmille, nuorten rekrytointi ja perehdyttäminen 
Helppi-sovelluksen käytöstä, sovelluksen toiminnan valvonta 
-Hankkeen loppuraportti, tilastot ja hankkeen arviointi, jatkosuunnitelmat 
 

4.2.3 resurssit  

Hankkeen kesto on ollut 1.7.2022 – 31.8.2024. Hankkeen hyväksytty rahoitus on yhteensä 111777,77 
euroa. Hankkeen resurssit on käytetty hyvin, siihen nähden, miten ajalliset resurssit huomioon ottaen 
on ollut mahdollista, 4H:n perustoiminnan kasvun ohella, hanketta toteuttaa. Hanke toi 4H:n 
toiminnalle näkyvyyttä ja tunnettavuutta ja tavoitti uusia kohderyhmiä hankkeen toimenpiteiden 
kautta, joka luo vakautta 4H-toiminnan jatkuvuuteen. 

4.2.4 toteutuksen organisaatio  

Hankkeen toteutumisesta on vastannut Isonkyrön 4H-yhdistyksen hallitus ja ensisijaisesti yhdistyksen 
toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja on vastannut hankkeen käytännön toiminnoista ja raportoinut 
toiminnasta säännöllisesti hallitukselle. Hallituksen kokousten yhteydessä on käyty läpi hankeen 
tapahtumat, eteneminen ja suunnitelmat, lisäksi on säännöllisesti tarkisteltu hankkeen taloudellista 
tilannetta ja peilattu hankkeen suunnitelmia myös siihen.  

 

4.2.5 kustannukset ja rahoitus  

Hankkeen rahoituslaskelma 

Hankkeen kustannusarvio 

kustannuslaji summa 
palkat 65000,00 
vuokrat 2000,00 
ostopalvelut 18000,00 
laskennalliset yleiskustannukset, 24% 15600,00 
vastikkeeton työ 11177,77 
kustannukset yhteensä 111777,77 

 

Hanke ei toteutunut täysin hankesuunnitelman laajuudessa, toimintojen eikä haetun ja myönnetyn 
rahoituksen osalta.  

Hankkeen toiminnoille haettu ja myönnetty työaika ei toteutunut täydessä määrin, koska hanke toi 4H-
toiminnalle kaiken kaikkiaan lisänäkyvyyttä ja sitä kautta 4H:n perustoiminta kasvoi ja yhteistyö mm. 
kunnan kanssa lisääntyi, joten toiminnanjohtajan työaikaa jyvittyi oletettua enemmän 
perustoimintoihin.  

Hankkeen suunnitelman mukaisista toiminnoista suurin osa toteutui suunnitellusti ja myös uusia, 
hankkeen teemaan liittyviä toimintoja syntyi ja toteutettiin hankkeen aikaan. Ainoastaan hankkeen 
viimeiselle kesälle suunnitellut 4H-yrityskahvila ja hankkeen päätöstapahtuma eivät toteutuneet 
suunnitellusti. Näihin suunniteltuihin toimintoihin myönnetty hankkeen rahoitus jäi näin ollen 
käyttämättä. 

 

4.2.6 raportointi ja seuranta  



Hankkeen toimista ja vaikutuksista on raportoitu loppuraportin lisäksi hankkeen aikana 
osamaksatusten yhteydessä, kausista 1.7. – 31.10.2022, 1.11.2022 – 30.4.2023, 1.5. – 31.8.2023 ja 
1.9.2023 – 30.4.2024.  

Hankkeen tavoitteiden toteutumista on seurattu eri koulutusten sekä tapahtumien osallistujien 
määrällä.  Koulutusten sekä tapahtumien laatua on seurattu palautekyselylomakkeilla sekä 
yhteistyökumppaneiden kanssa keskustellen. Palaute on auttanut kehittämään mm. koulutuksia 
nuorten toiveiden mukaisiksi hankkeen aikana. 

4.2.7 toteutusoletukset ja riskit  

Hanketta suunnitellessa koettiin riskinä olevan nuorten aktivoinnin onnistuminen ja miten nuoret 
kiinnostuvat hankkeen aiheesta ja toimenpiteistä sekä nuorten osallistaminen. Riskinä koettiin myös 
digitaalisen työnvälitystoiminnan kiinnostavuus nuorten keskuudessa sekä työpalvelujen tarvitsijoiden 
halukkuus käyttää digitaalista sovellusta työpalvelua tilatessaan.  

Hankkeen aikana koettiin sekä onnistumisia että pettymyksiä; nuoret aktivoituvat hyvin kursseille ja 
koulutuksiin sekä tapahtumatyöntekijöiksi, mutta yleisöosallistuminen oli heikompaa. Osa 
suunnitelluista työelämäkoulutuksista ei kiinnostanut kohderyhmää ja jäi sen vuoksi toteutumatta. 
Digitaalinen työnvälitystoiminta kiinnosti nuoria ja rekrytointi sekä sovelluksen käyttöönotto nuorten 
keskuudessa onnistui hyvin, mutta vastaavasti alueen väestö ei innostunut digitaalisen sovelluksen 
kautta nuoria työllistämään.  

         4.3 Yhteistyökumppanit 

Luota itseesi, sinä osaat! -hankkeella on ollut useita yhteistyökumppaneita. Yhteistyön merkitys on 
ollut tärkeää hankkeen kohderyhmän tavoittamisessa ja toiminnan toteuttamisessa suunnitellussa 
laajuudessa sekä myös näkyvyyden kasvattamisessa.   

Hankkeen merkittävimmät yhteistyökumppanit ovat olleet: 

-YHYRES-kehittämisyhdistys (apu hankkeen etenemisessä, viestintäapu)  
-Isonkyrön yläkoulu ja Kyrönmaan lukio (kouluvierailut ja nuorten tavoittaminen) 
-Isokyröläiset, hankkeessa mukana olleet nuoret (tapahtumasuunnittelu- ja toteutusapu, talkooapu)  
-Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa N.Y.K -hanke (tapahtumasuunnittelu- ja toteutusapu, viestintäapu, nuorten 
tavoittaminen)  
-Isonkyrön Yrittäjät ry ja isokyröläiset yritykset/yrittäjät (tapahtumien toteutusapu, osallistuminen 
tapahtumiin, viestintäapu)  
-Pohjankyrö-lehti (tapahtumista tiedottaminen) 
-YHYRES-kehittämisyhdistyksen nuorisojaosto (osallistuminen tapahtumiin)  
-Isonkyrön kunta (toteutusapu, osallistuminen tapahtumiin) 
-Isonkyrön nuorisopalvelut ja Etsivän nuorisotyö (toteutusapu, osallistuminen tapahtumiin)  
-Isonkyrön kulttuuripalvelut (toteutusapu, osallistuminen tapahtumiin)  
-Isonkyrön seurakunta (osallistuminen tapahtumiin) 
 

4.3 Tulokset ja vaikutukset  

Hankkeen tuloksia on nähtävissä useampi sekä suoraan että välillisesti. Isonkyrön 4H-yhdistyksen 
hallitus on tyytyväinen hankkeen toimenpiteisiin sekä hankkeen tuotoksiin ja tuloksiin.  

Hankkeen koulutuksiin ja tapahtumiin osallistuneiden määrät sekä välilliset tulokset: 



-Yrittäjämäistä toimintatapaa ja yrittäjyyttä edistävät koulutukset ja tapahtumat, ikäluokka 
yläkoululaiset ja lukiolaiset, yhteensä 397 nuorta 

-4H-yrittäjyyskoulutuksen suorittaneita, ikäluokka 13-28 vuotiaat, 22 nuorta 

-4H-yrityksen hankkeen aikana perustanut, 16 nuorta 

-Kyrönmaan yrittäjyysmessuille osallistuneet, 150 nuorta 

-Ensiapukoulutus ja hygieniapassikoulutukset, ikäluokka yläkouluikäiset ja lukiolaiset, yhteensä 65 
nuorta 

-Työelämäkoulutuksiin osallistuneita, ikäluokka yläkoululaiset, 129 nuorta 

-Helppi-toiminnassa mukana olevia nuoria, ikäluokka 13-18 vuotta, 15 nuorta 

-Kesätyöinfoon osallistuneita, ikäluokka yläkoululaiset ja lukiolaiset, 378 nuorta 

-Graffititapahtuma, toimintaa toteuttamassa 25 nuorta. Välillisesti näkyvä nuorten toteuttama 
tapahtuma vaikutti laajasti isokyröläisiin positiivisena nuorille järjestettynä toimintana. 

-Luota itseesi, sinä osaat! -tapahtumat, kohderyhmä ensisijaisesti yläkoululaiset ja lukiolaiset, 360 
nuorta 

Hankkeen toimenpiteiden kautta 4H-toiminta on tullut näkyväksi ja tunnetuksi Isossakyrössä myös 
perinteisten kohderyhmien ulkopuolisille kuntalaisille sekä laajasti myös naapurikunnissa. 
Sosiaalisen median seuraajamäärät ovat kasvaneet vilkkaan sosiaalisen median sisällön tuottamisen 
avulla; kanavia seurataan ympäri Suomen. Toiminta nuorten työelämävalmiuksien sekä yrittäjämäisen 
toimintatavan vahvistamiseksi on huomioitu laajasti Isossakyrössä eri ikäluokissa positiivisesti ja se 
on koettu tarpeelliseksi niin hankkeen toimintoihin osallistuneiden kesken kuin yleisesti isokyröläisten 
palautteissa. Yhteistyökumppaneiden verkosto on vahvistunut. 

 

5. Esitykset jatkotoimenpiteiksi  

Luota itseesi, sinä osaat! hankkeen toimenpiteitä toteutettiin suunnitelmien mukaisesti koko 
hankkeen ajan 2022-2024. Hankkeen aikana kohdattiin laajasti eri ikäisiä nuoria hankkeen 
toimenpiteiden avulla ja 4H-toiminnasta innostui moni nuori, mm. 4H-toimintaan työllistymällä tai 
ryhtymällä 4H-yrittäjäksi. Myös yhteistyökumppaneiden kiinnostus 4H-toimintaa kohtaan kasvoi ja tuli 
näkyväksi, miten monipuolisesti 4H toimii alueen lasten ja nuorten hyväksi. 

Hankkeen aikana järjestetyt työkoulutukset vahvistivat nuorten työelämätaitoja; näiden koulutusten ja 
kurssien jatkuminen on tärkeää myös tuleville ikäluokille, että jokaisella nuorella olisi yhdenvertaiset 
mahdollisuudet tulevaisuudessa työelämään siirtyessään.   

Nuorten kannustaminen yrittäjyyteen ja jo olemassa olevien nuorten yrittäjien tukeminen on meidän 
kaikkien, niin nuorten läheisten kuin kaikkien aikuisten ja yhteiskunnan velvollisuus. Yrittäjämäinen 
elämänasenne kantaa niin yrittäjää kuin työntekijää elämässä pitkälle ja tämä asennekasvatus on 
aloitettava aikaisessa vaiheessa, jo alakouluikäisten parissa leikin avulla ja yhä vahvemmin nuorten 
yläkoululaisten parissa.  

Hankkeen päättymisen jälkeen on tärkeää jatkaa hankkeen mukaisia toimenpiteitä nuorten parissa, 
nuorten toiveita ja ajan henkeä kuunnellen. Työelämä muuttuu kovaa vauhtia digitaalisemmaksi ja 
tekoälyn hyödyntäminen kasvaa monella alalla, silti kanssakäyminen niin työyhteisössä kuin 



normaalissa arjessa moninaisten ihmisten kanssa ei muutu. Nuoria on vahvistettava 
vuorovaikutustaidoissa sekä kohtaamisessa ja keskusteluissa erilaisissa tilanteissa. 
Käytännönläheiset ja toiminnalliset koulutukset on erinomainen tapa lähestyä nuorta; toiminnan 
kautta nuori oivaltaa ja sisäistää asiat vahvemmin kuin pelkästään kuuntelemalla. 

Nuoret kaipaavat tavallisen läsnä olevan aikuisen tukea; kaikki eivät sitä saa kotoa. Moni pahoinvoiva 
nuori voi löytää vieraasta aikuisesta toiminnan kautta turvallisuutta sekä tukea ja uskoa omaan 
itseensä, että jokainen nuori löytää paikkansa yhteiskunnassa ja olla sen aktiivinen jäsen.  

4H jatkaa toimintaansa lasten ja nuorten parissa, heidän parhaakseen, kaikin mahdollisin tavoin, niin 
koulutuksin ja kussein, kuin yrittäjyyteen kannustamalla ja myös helposti lähestyttävänä, turvallisena 
nuorta tukevana toimijana. 

 

 

6. Allekirjoittajat ja päiväys  

 

 

 


